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rzygotowania doobchodów

Ptej okrągłej rocznicy czynio-
ne są w momencie, gdy - po

raz pierwszy w historii Instytutu -
Polska zaczęła wspierać działalność
tej jakże ważnej dla Polonii insty-
tucji kultury polskiej. Stało się to
za sprawą Naczelnej Dyrekcji Ar-
chiwów Państwowych w Warsza-
wie i Fundacji na rzecz Nauki Pol-
skiej. Prof. Daria Nałęcz wsparła
ideę 3-letniego programu modemi-
zacji i opracowania kolekcji archi-
walnych Instytutu Piłsudskiego.
Podpisana została umowa, dzięki
której Instytut został włączony do
ogólnopolskiego systemu ewiden-
cji zasobów archiwalnych.

Prace nad uporządkowaniem i spi-
saniem kolekcji będą realizowane
przez polskich archiwistów dzięki
wsparciu Fundacji Kościuszkow-
skiej, która sfinansuje ich pobytw
NowymJorku. Efektemtej ws
pracy była wizyta w grudniu zeszł
go roku w Instytucie dr Anny
Krochmal z NDAP, która dokona-
ta wstępnego rozeznania potrzeb In-
stytutuw zakresie archiwalnym.

Obecnie przebywa w Instytucie ku-
stosz Paweł Pietrzyk z Archiwum
Państwowego wŁodzi, realizujący
pierwszy etapprac. Podjego
kiemzapoczątkowano proces reor-
ganizacji archiwum, W ciągu ostat-
nich trzech miesięcy panPietrzyk,
przy pomocy wolontariuszy Insty-
tutu, dokonał wymianystarych me-
talowychszaf, w których przecho-
 wywano archiwalia, na nowoczesne,
funkcjonalne regały ść
madzonej dokumentacji umi
no w bezkwasowych pudłach
leży też wspomnieć o tym,iż w
stkie te działania nie byłyby mozli;
we bez finansowego wsparcia Fun-
dacji na rzecz Nauki Polskiej, która
w 2001 roku przyznała Instytutowi

     

   

    

   

  

 

Modernizacja Instytutu Piłsudskiego

Dobry początek

Irena Drag-Korga

W 2003 roku Instytut Józefa Piłsudskiego będzie obchodził 60-lecie istnienia

w Nowym Jorku. Placówka ta kontynuuje działalność założonego w Warszawie

w 1923 roku Instytutu Badań Najnowszej Historii Polski, który w 1936 roku

otrzymał lmlęJ. Piłsudskiego.

Galeria Instytutu - zbiory archiwalne podczas przepakowywania do nowych teczek
 

grant na zakup całego wyposażenia
archiwum. Kolejne fundusze: na no-
wy sprzęt komputerowy, budowę
profesjonalnej strony internetowej
oraz konserwację najbardziej zni-
szczonych akt z kolekcji "Powsta-
niaśląskie"- zostały przyznane przez
Fundację Jurzykowskiego

Kolejne etapy prac archiwalnych
to: wpisanie całości zbiorów do
komputerowej bazy danych SE-
ZAM, aby były one dostępne jak
najszerzej dla wszystkich zaintere-
sowanych, oraz przygotowanie akt
dokonserwacji. Renowacja zosta-
nie przeprowadzona przez Central-
ne Laboratorium Konserwacji Ar-
chiwaliów w Warszawie.

Instytut czekają jeszcze lata wy-
tężonej pracy. Archiwiści z Polski
mają uporządkować i opisać wszy=
stkie zbioł s ten następnie bę-
dzie dostępny na stronie interneto-
wej Instytutu.
Rada Instytutu Piłsudskiego pra-

cuje nad programemobchodów 60-
lecia. Planuje się specjalną sesję po-
święconą Instytutowi na zjeździe Pol-
skiego Instytutu Naukowego, uroczy
sty bankiet i aukcję dzieł sztuki. In-
stytut udostępnia swoje zbiory wszy
stkimzainteresowanymoraz orga-
nizuje imprezykulturalne.Wtym ro-

ścili wInstytucie naukowcy z
ki, Japonii, Rm“ Ameryki.

Trwająca modernizacja placów-
ki jest znakiem nowych czasów.
Wspólne działania polskich instytu-
cji oraz fundacji amerykańskich
przynoszą świetne wyniki. Facho-
we wsparcie z Naczelnej Dyrekcji
Archiwów Państwowych, granty
Fundacji na rzecz Nauki, Fundacji
Jurzykowskiego kilkuletni program
stypendialny Fundacji Koseiuszkow-
skiej sprawiły, że Instytut Piłsudskie-
gostał się nowoczesną placówkąstu-
żącą Polsce i Polonii. m 19

  

 

 

 

 

  

  

  


